

LUOTTAMUKSELLINEN.

Komitean Lausunto.

Yleisessä sahanomistajakokouksessa heinäkuun 15 p:nä 1931 asetettu komitea saa täten seuraavassa selostaa niitä toimenpiteitä, joihin se on ryhtynyt.

Komitea, joka oli saanut vapaat valtuudet tutkia mahdollisuuksia markkinoiden parantamiseksi joko hintasopimuksen avulla tahi muodostamalla yhteisnmyyntijärjestö sekä ehdottaa maan sahanomistajille toimenpiteitä tämän päämäärän saavuttamiseksi, on noudattanut työssään seuraavia suuntaviivoja:

- 1) hankkinut tietoja pankkien suhtautumisesta tervehdyttämistoimenpiteisiin,
- 2) tiedustellut johtavien englantilaisten agenttien mielipidettä venäläis-englantilaisen hinnanlaskun vaikutuksista puutavaramarkkinoihin,
- 3) pohtinut kysymystä pohjahintasopimuksesta,
- 4) neuvotellut Ruotsin puutavarainvientiyhdistyksen kanssa yhteistyöstä hintakysymyksessä, sekä
- 5) käsitellyt alustavasti ehdotusta sahatavaroiden yhteisnmyynnin järjestämiseksi.

Ensi toimenpiteenään kehoitti komitea maan puutavaranviejä pidätynään lähipäivinä myynneistä alennettuihin hintoihin ja johdonmukaisesti seuraamaan eri ryhmien noteerauksia sekä neuvottelemaan saamiensa tarjousten johdosta asianomaisten ryhmäjärjestöjen kanssa, josta ilmoitettiin laivastajille Suomen Sahanomistayhdistyksen kiertokirjeellä N^o 53 tk. 17 p:ltä.

1) Pankkien suhtautuminen tervehdyttämistöimenpiteisiin.

Komitean valtuutetut ovat käyneet Kansallis-Osake-Pankin, O.Y. Pohjoismaiden Yhdyspankin, Helsingin Osakepankin ja Maakuntain Pankki O.Y:n johtajien luona ja heille selostaneet tilannetta. Kaikki nämä pankit ovat luvanneet kannattaa pohjahintasopimusta ja tukea niitä toiminimiä, jotka mainitun sopimuksen vuoksi eivät voi myydä tavaroitaan tänä vuonna, siten etteivät pakotta heitä myymään varastojaan. Pankit ovat komitean kanssa yhtä mieltä siitä, että hintasopimus on ensimmäinen toimenpide, johon maan sahanomistajien olisi ryhdyttävä ja tulevat pankit vaatimaan, että heidän luotonsaajansa allekirjoittavat ~~sopimuksen~~ **sopimuksen**. Kaksi pankkia, nimittäin Kansallis-Osakepankki ja Helsingin Osakepankki ovat puoltaneet yhteismyyntiä mieluummin yhden ainoan järjestön kautta, mutta vaihtoehtoisesti voitaisiin aluksi muodostaa useampia tällaisia järjestöjä, jotka ovat keskenään yhteistoiminnassa. Mainitut pankit ovat pyytäneet tekemään ehdotuksen mahdollisimman pian ja ovat luvanneet puolestaan voimakkaasti myötävaikuttaa näiden suunnitelmien ~~toteuttamisessa~~ toteuttamisessa.

2) Englantilaisten agenttien käsitys venäläis-englantilaisesta hinnanalaskusta.

Komitea on tiedustellut eräiden johtavien englantilaisten puutavara-agenttien mielipidettä hinnanalennuksen odotettavissa olevista vaikutuksista varsinkin suomalaisen sahatavaran myyntiä silmälläpitäen. Mainitut toiminimet ovat pitäneet tällä heillä mahdollisena lausua asian johdosta mitään varmaa, varsinkaan ennenkuin Moskovan sopimuksesta on saatu luotettavia yksityiskohtaisia tietoja, mutta käy heidän käsityksensä kuitenkin ilmi seuraavista sähkösanomista (suomennos engl. kielestä)

I. "Ilmoituksen mukaan Corporationin hinnanalennus £.l. ei lopullisesti vahvistettu mutta todennäköinen. Määrän vähentämisen 507.000 std:ksi melkein varmaa. Otaksumme kuitenkin ostojen Suomesta tilapäisesti pysähtyvän, sentähden ei mitään voitettavana mutta kaikki menetettävä-

nä jos nyt kiiruhdetaan myyntejä ja alennetaan hintoja."

II. "Yksityisen käsityksemme mukaan Corporationin hinnanalennus tuskin mainittavasti vaikuttaa nykyisiin suomalaisiin hintoihin, koska ne jo niin alhaiset, että niitä voidaan pitää seurauksena odotetusta alennuksesta, siinäkin tapauksessa että 32/6 myönnetään. Sitäpaitsi tulee määrän vähennys vaikuttamaan vakiinnuttavasti markkinoihin."

III. "Moskovan neuvottelujen tulos ei vielä lopullisesti tunnettu täällä. Pelkäämme, että hinnanalennus yksinään vaikuttaisi haitallisesti suomalaisiin hintoihin, mutta jos ilmoitettu määrän vähennys totta, pitäisi sen vaikuttaa vakiinnuttavasti."

IV. "Vastaten eiliseen sähkösanomaanne Euroopan yleisen rahatilanteen vaikutukset tuntuvat kaikkialla, joten vaikeata ennakolta sanoa mitä Corporationin hinnanalennuksesta seuraa, mutta pelkäämme sen vaikut-tavan epäedullisesti sekä aikaansaavan hintojen laskun jonkunverran alhaisemmalle tasolle. Mahdotonta ennakolta sanoa kuinka se tulee vaikuttamaan markkinoihin ja baltilaisiin hintoihin, koska paljon riippuu Corporationin hintapolitiikasta, joka ei vielä ole tunnettu."

V. "Corporationin uudet hinnat toistaiseksi ainoastaan epäviralliset ja sen vuoksi mahdotonta vetää johtopäätöksiä niiden vaikutuksista mutta kun Corporationin jäsenten mielestä määrän ja hintojen vähennys tulee vilkastuttamaan markkinoita, ovat toiset tuojat sitä mieltä, että vallitseva rahallinen ahdinkotila tulee vähentämään ostokykkyä manner-mailla aiheuttaen myyntien kiiruhtamista, mikä seikka on omiaan vaikuttamaan jokaista Moskovan sopimuksen edullista vaikutusta. Tästä syystä ja ottaen huomioon vähäisen kysynnän täällä on vakavia epäilyksiä lausuttu Corporationin menestyksellisen myyntipolitiikan toteuttamismahdollisuuksista. Henkilökohtaisesti pidämme sitovaa sopimusta suomalaisten hintojen vakiinnuttamiseksi venäläisiä hintoja vastaavalle tasolle ainoana mahdollisuutena palauttaa luottamus ja ehkäistä jatkuva katastrofaalinen hinnanalasku."

3) Pohjahintasopimus.

Komitea on tietoinen kaikista niistä haitoista, jotka liittyvät pohjahintojen asettamiseen sekä siitä, että viimeksimainittu on keinotekoinen toimenpide, johon vain poikkeustapauksissa on ryhdyttävä, mutta huomioonottaen nykyisen markkinatilanteen ja todennäköisyyden, että hinnat edelleen laskevat, on komitea kuitenkin sitä mieltä, että pohjahinnat olisi onsi tilassa määrättävät.

Komitea ehdottaa sen vuoksi, että maan puutavaraviejiä pyydetään pankkien myötävaikutuksella sitoumukset, joissa he lupautuvat ehdottomasti noudattamaan näitä hintoja ja että mainittu toimenpide toteutetaan yhteistoiminnassa Ruotsin laivaajien kanssa. Sen johdosta että Englantilaiset ostajat Lontoon neuvotteluissa viime syksynä myönsivät, että Suomen ja Ruotsin laivaajat olivat oikeutetut saamaan 10/- korkeammat hinnat kuin venäläiset, olisi meidän parhaiden tuotantojemme noteeraukset yleensä pidettävä jonkun verran korkeampina kuin venäläisten nykyiset hinnat. Komitea on kuitenkin katsonut, ettei suomalaisten puutavarain hintoja olisi asetettava liian korkeiksi, koska sen kautta vaikeutettaisiin varsinkin niiden toiminimien myyntejä, jotka tähän mennessä ovat myyneet suhteellisesti vähiten. Eri laivaajaryhmiä ja ostajamaita varten oli laadittava täydelliset pohjahinta-asteikot ja on komitea ottanut tehtäväkseen edelleen kehittää tätä kysymystä.

4) Neuvottelut Ruotsin Puutavarainvientiyhdistyksen kanssa hintakysymyksen johdosta.

Komitean jäsenet, johtaja Jaatinen, konsuli Snellman ja vapaaherra Wrede olivat matkustaneet Tukholmaan neuvottelemaan Ruotsin Puutavarainvientiyhdistyksen kanssa yhteistyöstä hintapolitiikassa. Suomen Sahanomistajayhdistyksen ja Ruotsin Puutavarainvientiyhdistyksen yhteisen luottamusmiehistön kokouksessa heinäkuun 20 p:nä, jossa ruotsalaisia edustivat johtajat Wilh. Ekman, T. Hérnod, J.L. Ekman, Gust. Göransson, Gunnar Sundblad, Ragnar Lagergren ja tukkukauppias Otto Francke, esitettiin ruotsalaiselle yhdistykselle meidän käsityksemme,

jonka mukaan minimihinnat oli saatava viipymättä voimaan yhteisesti ruotsalais~~ten~~ viejien kanssa. Ruotsalaisten~~ten~~ taholta huomautettiin aluksi niistä haitoista, joita pohjahintojen asettaminen sai aikaan, mutta suostuivat läsnäolleet ruotsalaiset lopulta ehdottamaan Ruotsin Puutavarainvientiyhdistykselle yhteistyötä meidän yhdistyksemme kanssa tässä suhteessa.

Ruotsin Puutavarainvientiyhdistyksen tarkoitus on ensi tilassa kutsua kokoon yleinen kokous keskustelemaan asiasta ja lupasivat läsnäolleet ruotsalaiset viejät, jotka kaikki olivat johtavassa asemassa, puoltaa meidän ehdotustamme. Ennenkuin ruotsalainen yhdistyksen määritellyt kantansa asiassa ei meidän olisi ryhdyttävä enempiin toimenpiteisiin.

5) Yhteisnuynti.

Huolimatta vaikeuksista käytännössä toteuttaa sahatavaroiden yhteisnuynti on komitea, saatuaan tehtäväkseen ottaa selvää mahdollisuuksista tässä suhteessa, valmistavasti käsitellyt kysymystä. Varsinkin ottaen huomioon epävarman tulevaisuuden puutavara-alalla ja tähänastisen kovan kilpailun nyyjien välillä, joka oli painanut hintoja alas enemmän kuin mitä tilanne todella olisi vaatinut, on asia komitean käsityksen mukaan erittäin tärkeä. Huomattava osa johtavista ja pienuimmista puutavaraviejistämme näyttää kannattavan yhteisnuyntiä, jonka eduista sekä paperi-, selluloosa että puuvanuketeollisuus tarjoavat hyviä esimerkkiä. Kuten aikaisemmin on mainittu kiinnostaa tämä nuyntimuoto tällä hetkellä myöskin eräitä suurpankkojarme, jotka ovat jyrkästi toivoneet että laivaajien olisi ratkaistava kysymys nuynteiseen suuntaan. Elleivät sahanomistajat tässä suhteessa ryhdy toimenpiteisiin on todennäköistä, että pankit ryhtyvät mainittua suunnitelmaa toteuttamaan. Komitea on ottanut valmiina taakseen tätä kysymystä.

- - - - -

Sen johdosta, että tilanne venäläis-englantilaisen hinnanalaskun johdosta edelleenkin on hyvin epäselvä ja koska jokaisella hinnanalennuksella suomalaisetn taholta saattaa olla mitä kohtalokkaimmat seu-

raukset markkinoiden vastaiselle kehitykselle, haluaa komitea ehdottaa, että sahanomistajakokous päättäisi jälleen kehoittaa maan kaikkia puutavaranviejä lähiaikoina eli siihen mennessä kun pohjahintakysymys on saatu lopullisesti ratkaistuksi, johdonmukaisesti pidättymään kaupoista hintoja alentamalla ja ylläpitämään eri ryhmien tällä hetkellä noteeraamia hintoja sekä neuvottelemaan kustakin saapuneesta tarjouksesta asianomaisen ryhmäjärjestön kanssa, sekä ei missään tapauksessa alittamaan seuraavalla sivulla mainittuja perushintoja.

Myöskin Ruotsissa oltiin täysin samaa mieltä siitä, että hintojen alentamista lähiaikoina olisi vältettävä.

Helsingissä, heinäkuun 22 p:nä 1931

August Snellman

C.E. Degener

Jacob von Julin

Gunnar Jaatinen

T.I. Aminoff

E.F. Wrede

Onni J. Salovaara

Edw. Heiliö

Hjalmar Askolin-Ingelberg

u / s M ä n t y Suurbritanniaan myytäessä.

7" soivot fob.

Luokka I	(pohjoissuomalaiset, itäkarjalaiset ja niihin verrattavat merkit) vähintään	£ 9. 5/-
Luokka II	(johtavat eteläsuomalaiset ja niihin verrattavat merkit)....."	9. -/-
Luokka III	(keskisuuret laivaajat)....."	8.12/6
Luokka IV	(pienet laivaajat)....."	8. 5/-
Luokka V	(pienimmät laivaajat & loppuun myynnit)	8. -/-

Täydellisiä hinta-asteikkoja laadittaessa on otettava huomioon 5 sh. hintaero 7" soivojen ja 2 x 4" ryhmän välillä.

Kvinta ja sinistyneet korkeintaa^{n.} /30 sh. alle u/s hintojen.

u / s K u u s i Englantiin, Skotlantiin ja Irlantiin.

	Etelä-suomal. merkit.	Pohj.suomal. merkit.	Pienet laivaajat & loppuunmyynnit.
9"	£ 9. 5/-	£ 9. -/-	£ 8.15/-
8" & 7"	8.10/-	8. 5/-	8. -/-
6½ & 6"	8. 5/-	8. -/-	7.15/-
5½ & 5"	7.15/-	7.10/-	7. 5/-
4½ & 4"	7. 5/-	7. -/-	6.15/-

Nämä hinnat eivät ole voimassa mannermaalla vaan on Ranskan ja Saksan markkinoita varten laadittava eri hinta-asteikot.

u / s K u u s i Hollanttiin myytäessä.

	Etelä-suomal. merkit.	Pohj.suomal. ja pienemmät laiv.	Loppuunmyynnit.
7" & ylös	Fl. 100:-	Fl. 95:-	Fl. 90:-
6½ & 6"	95:-	90:-	85:-
5½ & 5"	90:-	85:-	80:-
4½ & 4"	85:-	80:-	75:-